МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ М0ГАРИФ
И0М ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0CT0M 0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

tSjaM- ш р_ г. Казань №

Об итогах Республиканского
конкурса технического творчества
«ТехноГон»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2021-2022 учебный год
с 14 марта по 11 апреля 2022 года совместно с МБУ ДО «Центр детского творчества
«Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в заочной
форме проведен Республиканский конкурс технического творчества «ТехноГон»
(далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 18 обучающихся из 16 образовательных
организаций 13 территорий Республики Татарстан (Альметьевского,
Бугульминского, Буинского Кайбицкого, Лаишевского, Лениногорского,
Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского, Сабинского, Спасского,
Чистопольского, Ютазинского муниципальных районов).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от Ш Д 2j №

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса технического творчества «ТехноГон»

Номинация «В ногу со временем»

Младшая возрастная группа 7-10 лет

Диплом 1 степени -  Чуприкова Виктория, МБУ ДО «Дворец творчества детей
и молодежи» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Н.В.Чуприкова;

Диплом 2 степени -- Погодина Евгения, МБУ ДО Центр детского технического
творчества Бугульминского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель А.В.Новичкова;

Диплом 3 степени -  Мухаметзянова Камелия, МБУ ДО «Центр детского
творчества» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Г.М.Губайдуллина.

Средняя возрастная группа 10-13 лет

Диплом 1 степени -  не присужден;
Диплом 2 степени -  Мухутдинова Аделина, МБОУ Орловская основная

общеобразовательная школа Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Е.А.Дегтярева;

Диплом 3 степени -  не присужден.

Номинация «Техно»

Младшая возрастная группа 7-10 лет

Диплом 1 степени -  Еремеев Ростислав, МБУ ДО «Центр детского творчества
«Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Т.Ф.Михайлова;

Диплом 2 степени -  не присужден;
Диплом 3 степени -  Скрипник Герман, МБОУ ДО «Детский технопарк

«Кванториум» -  Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан,
руководитель Е.П.Тихонова;

Диплом 3 степени -  Валеев Ильяс, МБОУ ДО «Детский технопарк
«Кванториум» -  Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан,
руководитель Е.П.Тихонова.

Средняя возрастная группа 10-13 лет

Диплом 1 степени -  Ермишина Елена, МБОУ ДО «Станция детского
(юношеского) технического творчества «Регата» Спасского муниципального района

Республики Татарстан, руководитель Романьков Е.И.;
Диплом 2 степени -  не присужден;
Диплом 3 степени -  не присужден.

Номинация «Салют Победе!»

Средняя возрастная группа 10-13 лет

Диплом 1 степени -  Закирова Айзиля, МБУ ДО «Центр внешкольной работы
«Экология, культура, образование» на базе МБОУ «Кушманская основная
общеобразовательная школа имени Абрара Сагиди Кайбицкого муниципального
района Республики Татарстан», руководитель А.Л.Насрутдинов;

Диплом 2 степени -  не присужден;
Диплом 3 степени -- Гоянова Дина, МБУ ДО «Центр детского творчества

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», руководитель
А.Р.Хамидуллин.

Номинация «Килэчэк»

Младшая возрастная группа 7-10 лет

Диплом 1 степени -  Артемьева Полина, МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Е.Ю.Шурыгина;

Диплом 2 степени -  Филатов Елисей, МБОУ ДО «Детский технопарк
«Кванториум» -  Дом пионеров» г.Альметьевска Республики Татарстан,
руководитель А.М.Фатхуллина;

Диплом 3 степени -  не присужден.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от JSM .L2- № Y&Y

Список образовательных организаций -  участников
Республиканского конкурса технического творчества «ТехноГон»

Общеобразовательные организации (3):
-  МБОУ «Кушманская основная общеобразовательная школа имени

Аорара Сагиди Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»;
-  МБОУ Орловская основная общеобразовательная школа Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Гимназия п.г.т.Богатые Сабы Сабинского муниципального

района Республики Татарстан».

Образовательные организации дополнительного образования детей:(13):
-  МБОУ ДО «Детский технопарк «Кванториум» -  Дом пионеров»

г.Альметьевска Республики Татарстан;
-  МБУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы г.Буинска РТ»;

МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура,
образование» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального
района Республики Татарстан»;

-  МБОУ ДО «Станция детского (юношеского) технического творчества
«Регата» Спасского муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан.